
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

CORRECCIÓ d’errades de la Resolució de 7 de desem-
bre de 2022, de la Direcció General d’Urbanisme, sobre 
el procediment de concessió de subvencions destinades a 
ajuntaments de la Comunitat Valenciana per a la moder-
nització i transparència del planejament urbanístic vigent. 
[2022/12314]

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de 
diciembre de 2022, de la Dirección General de Urbanis-
mo, sobre el procedimiento de concesión  de  subvenciones 
destinadas a ayuntamientos de la Comunitat Valenciana 
para la modernización y transparencia del planeamiento 
urbanístico vigente. [2022/12314]

Detectado un error en la publicación de la Resolución de 7 de 
diciembre de 2022, de la Dirección General de Urbanismo, sobre el 
procedimiento de concesión de subvenciones destinadas a ayuntamien-
tos de la Comunitat Valenciana para la modernización y transparencia 
del planeamiento urbanístico vigente, que consiste en la omisión de los 
anexos que deben acompañarla, se procede de nuevo a su publicación 
completa.

«Resolución de 7 de diciembre de 2022, de la Dirección General 
de Urbanismo, sobre el procedimiento de concesión de subvenciones 
destinadas a ayuntamientos de la Comunitat Valenciana para la moder-
nización y transparencia del planeamiento urbanístico vigente.

Antecedentes
Mediante la Orden 10/2022, de 3 de septiembre de la Conselleria 

de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, se establecen las 
bases reguladoras y se convocan, para el año 2022, las subvenciones 
destinadas a ayuntamientos de la Comunitat Valenciana para la moder-
nización y transparencia del planeamiento urbanístico vigente (DOGV 
9439, 30.09.2022).

El importe global máximo destinado a financiar las subvenciones 
de referencia, de carácter plurianual, asciende a 250.000 euros con 
cargo al capítulo VII línea de subvención S6241000 del programa 
08.03.02.432.20, de Urbanismo, del presupuesto de la Generalitat para 
2022 y 2023, con la siguiente distribución:

Consignación inicial
250.000 € (2022) Previsiones gasto Concepto

2022 75.000 € 30 % anticipo
2023 175.000 € 70 % pago subvención

La cuantía del ejercicio 2023 queda supeditada a los créditos que, 
para dicho ejercicio, se consignen a tal efecto en el presupuesto de la 
Generalitat.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes establecido en la 
base Decimosegunda, apartado segundo, de la Orden 10/2022 se han 
presentado 27 solicitudes por parte de ayuntamientos de la Comunitat 
Valenciana. Tras el análisis de las solicitudes presentadas y requeri-
mientos oportunos, en fecha 24 de noviembre, se elaboró informe por 
el órgano instructor.

En fecha 29 de noviembre de 2022 se reunió la comisión de valo-
ración levantándose acta en la que consta los acuerdos adoptados. El 
informe del órgano instructor sirvió de fundamento para la adopción 
de los acuerdos. (En dicho informe se hace constar que, de la informa-
ción que obra en poder del órgano instructor se desprende que veintitrés 
municipios cumplen todos los requisitos para ser posibles beneficiarios 
de la subvención).

Vista la propuesta de la comisión de valoración, de 29 de noviembre 
de 2022, y de acuerdo con lo establecido en la base decimosexta, apar-
tado uno de la Orden 10/2022.

Visto el informe fiscal de conformidad de 7 de diciembre de 2022, 
resuelvo:

Primero
Inadmitir las dos solicitudes que se relacionan en el anexo I por no 

reunir los requisitos establecidos en la Orden 10/2022 para ser benefi-
ciarios, según las causas de inadmisión indicadas en el mismo Anexo.

Segundo
Tener por desistido de su petición al ayuntamiento que se relaciona 

en el anexo II por los motivos expuestos en el mismo Anexo.

Detectat un error en la Resolució de 7 de desembre de 2022, de la 
Direcció General d’Urbanisme, sobre el procediment de concessió de 
subvencions destinades a ajuntaments de la Comunitat Valenciana per 
a la modernització i transparència del planejament urbanístic vigent, 
que consisteix en l’omissió dels annexos que han d’acompanyar-la, es 
publica completa.

«Resolució de 7 de desembre de 2022, de la Direcció General d’Ur-
banisme, sobre el procediment de concessió de subvencions destinades 
a ajuntaments de la Comunitat Valenciana per a la modernització i trans-
parència del planejament urbanístic vigent.

Antecedents
Mitjançant l’Ordre 10/2022, de 3 de setembre, de la Conselleria 

de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, s’estableixen les 
bases reguladores i es convoquen, per a l’any 2022, les subvencions 
destinades a ajuntaments de la Comunitat Valenciana per a la modernit-
zació i transparència del planejament urbanístic vigent (DOGV 9439, 
30.09.2022).

L’import global màxim destinat a finançar les subvencions de refe-
rència, de caràcter pluriennal, ascendeix a 250.000 euros amb càrrec al 
capítol VII línia de subvenció S6241000 del programa 08.03.02.432.20, 
d’Urbanisme, del pressupost de la Generalitat per a 2022 i 2023, amb 
la següent distribució:

Consignació inicial
250.000 € (2022) Previsions despesa Concepte

2022 75.000 € 30 % bestreta
2023 175.000 € 70 % pagament subvenció

La quantia de l’exercici 2023 queda supeditada als crèdits que, per 
a aquest exercici, es consignen a aquest efecte en el pressupost de la 
Generalitat.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds establit en la base 
dotzena, apartat segon, de l’Ordre 10/2022 s’han presentat 27 sol·li-
cituds per part d’ajuntaments de la Comunitat Valenciana. Després de 
l’anàlisi de les sol·licituds presentades i requeriments oportuns, en data 
24 de novembre, es va elaborar un informe per l’òrgan instructor.

En data 29 de novembre de 2022 es va reunir la comissió de valo-
ració i es va estendre una acta en la qual consten els acords adoptats. 
L’informe de l’òrgan instructor va servir de fonament per a l’adopció 
dels acords. (En aquest informe es fa constar que, de la informació que 
consta en poder de l’òrgan instructor es desprén que vint-i-tres muni-
cipis compleixen tots els requisits per a ser possibles beneficiaris de la 
subvenció).

Vista la proposta de la comissió de valoració, de 29 de novembre 
de 2022, i d’acord amb el que estableix la base setzena, apartat u de 
l’Ordre 10/2022.

Vist l’informe fiscal de conformitat de 7 de desembre de 2022, 
resolc:

Primer
Inadmetre les dues sol·licituds que s’assenyalen en l’annex I per no 

reunir els requisits establits en l’Ordre 10/2022 per a ser beneficiaris, 
segons les causes d’inadmissió indicades en el mateix annex.

Segon 
Tindre per desistit de la seua petició l’ajuntament que s’assenyala 

en l’annex II pels motius exposats en el mateix annex.



Tercero
Conceder subvenciones a los quince ayuntamientos que se relacio-

nan en el anexo III, por los importes que se indican, atendidas las bases 
de la Orden 10/2022 y la valoración prelada de solicitudes.

Cuarto
Desestimar las solicitudes que se relaciona en el anexo IV, por ago-

tamiento de crédito, y que constituirán de acuerdo con lo establecido en 
la base decimocuarta, apartado cuarto, de la Orden 10/2022 una lista de 
reserva con la puntuación obtenida, en el orden establecido.

Quinto
Desestimar la solicitud al ayuntamiento que se relaciona en el anexo 

V sin formar parte de la lista de reserva por los motivos que se indican 
en el anexo.

Sexto
Las subvenciones concedidas lo son por un importe total de dos-

cientos cuarenta y seis mil setenta y tres euros (246.073,00 €) desti-
nados a financiar las subvenciones a ayuntamientos de la Comunitat 
Valenciana para la elaboración del texto consolidado del planeamiento 
urbanístico vigente y su digitalización, con cargo al capítulo VII línea 
de subvención S6241000 del programa 08.03.02.432.20, de Urbanismo, 
del presupuesto de la Generalitat para 2022 y 2023, con la siguiente 
distribución:

Consignación inicial
250.000 € (2022)

Previsiones 
gasto

Subvención 
concedida Concepto

2022 75.000 € 73.821,90 € 30 % anticipo

2023 175.000 € 172.251,10 € 70 % pago 
subvención

La cuantía del ejercicio 2023 queda supeditada a los créditos que, 
para dicho ejercicio, se consignen a tal efecto en el presupuesto de la 
Generalitat.

Realizar el pago de las subvenciones concedidas en la forma pre-
vista en la base Decimoséptima, procediéndose al pago del anticipo del 
30 % de la cantidad concedida.

Si un ayuntamiento beneficiario renunciara a la subvención, el cré-
dito presupuestario podrá concederse sin necesidad de nueva convo-
catoria al ayuntamiento solicitante siguiente por orden de puntuación.

Séptimo
Remitir la resolución para su publicación en el DOGV con carácter de 

urgencia y publicar en el portal de transparencia (http://www.gvaoberta.
gva.es/es/inici), actualizada y estructurada, la información relativa a las 
subvenciones y las ayudas públicas concedidas con indicación de su 
importe, objetivo y finalidad, y las entidades beneficiarias.

Octavo
Notificar de forma individual la presente resolución a los beneficia-

rios de las subvenciones.
Esta resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la misma, 

podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o bien recurso contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que 
se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 7 de diciembre de 2022.– El director general de Urbanis-
mo: Vicente Joaquín García Nebot.»

València, 20 de diciembre de 2022.– El subsecretario: Rafael Fran-
cisco Briet Seguí.

Tercer
Concedir subvencions als quinze ajuntaments que s’assenyalen en 

l’annex III, pels imports que s’indiquen, ateses les bases de l’Ordre 
10/2022 i la valoració prelada de sol·licituds.

Quart
Desestimar les sol·licituds que s’assenyala en l’annex IV, per esgo-

tament de crèdit, i que constituiran d’acord amb el que s’estableix en la 
base catorzena, apartat quart, de l’Ordre 10/2022 una llista de reserva 
amb la puntuació obtinguda, en l’ordre establit.

Cinqué
Desestimar la sol·licitud a l’ajuntament que s’assenyala en l’annex 

V sense formar part de la llista de reserva pels motius que s’indiquen 
en l’annex.

Sisé
Les subvencions concedides ho són per un import total de dos-cents 

quaranta-sis mil setanta-tres euros (246.073,00 €) destinats a finançar 
les subvencions a ajuntaments de la Comunitat Valenciana per a l’ela-
boració del text consolidat del planejament urbanístic vigent i la seua 
digitalització, amb càrrec al capítol VII línia de subvenció S6241000 del 
programa 08.03.02.432.20, d’Urbanisme, del pressupost de la Generali-
tat per a 2022 i 2023, amb la següent distribució:

Consignació inicial
250.000 € (2022)

Previsions 
despesa

Subvenció 
concedida Concepte

2022 75.000 € 73.821,90 € 30 % bestreta

2023 175.000 € 172.251,10 € 70 % pagament 
subvenció

La quantia de l’exercici 2023 queda supeditada als crèdits que, per 
a aquest exercici, es consignen a aquest efecte en el pressupost de la 
Generalitat.

Realitzar el pagament de les subvencions concedides en la forma 
prevista en la base dissetena, començant per la bestreta del 30 % de la 
quantitat concedida.

Si un ajuntament beneficiari renunciara a la subvenció, el crèdit 
pressupostari podrà concedir-se sense necessitat de nova convocatòria 
a l’ajuntament sol·licitant següent per ordre de puntuació.

Seté
Remetre la resolució per a la publicació en el DOGV amb caràcter 

d’urgència i publicar en el portal de transparència (http://www.
gvaoberta.gva.es/es/inici), actualitzada i estructurada, la informació 
relativa a les subvencions i les ajudes públiques concedides amb 
indicació del seu import, objectiu i finalitat, i les entitats beneficiàries.

Huité
Notificar de manera individual la present resolució als beneficiaris 

de les subvencions.
Aquesta resolució posa fi a la via administrativa, i contra aquesta es 

podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant d’aquest 
mateix òrgan en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que es preveu en els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé un recurs contenciós adminis-
tratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, 
comptats des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això sense 
perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 7 de desembre de 2022.– El director general d’Urbanisme: 
Vicente Joaquín García Nebot.»

València, 20 de desembre de 2022.– El sotssecretari: Rafael Fran-
cisco Briet Seguí.



ANNEX I
Sol·licituds inadmeses

Expedient URMTPU/2022
Número Sol·licitant Causa Inadmissió

Nre. Instruments
Planejament de desenvolupament

Indicats en l’Informe 
Tècnic/ Certificat Computables després d’anàlisi

6 Teulada 2 13 7

10 Pobla Del Duc 1 7

Codi Codificacions Causa Inadmissió

1 Incompliment del nombre d’instruments de planejament requerits per a ser beneficiari segons l’apartat 1 de la base 
setena Ordre 10/2022. (Mínim: 10 instruments de planejament)

2
De l’anàlisi de la relació d’instruments de planejament presentada en l’informe tècnic/certificat, d’acord amb el que es 
preveu en la base 15.1.c de l’Ordre 10/2022, s’observa que no compleix els requisits per a ser beneficiari segons l’apartat 
1 de la base setena de la referida ordre. (Mínim: 10 instruments de planejament)

ANNEX II
Desistiments

Expedient
URMTPU/2022

Núm
AJUNTAMENT SOL·LICITANT

16 Bellús

Causa: No contestar el requeriment efectuat des de l’Administració, d’acord amb el que s’estableix  en l’apartat 
2 de la base tretzena de les bases reguladores d’aquesta subvenció i en l’article 68 de la Llei 39/2015.  

ANNEX III
Subvencions concedides

URMTPU/22
Municipi Pobl. INE 

01/01/21

Punt 
per 

pobl.

Any 
Apro

Pla 
Vigent 

Punt.  per 
Antiguitat

Nre. Instrument 
pla

Puntuació per 
nre. instrument 

planejam

Punt
 total

Import 
subv. (*)Núm. 

Ord
Núm. 
Exp

1 7 Almenara 6254 2,63 1981 NNSS 25 43 50 77,63 18000
2 23 Puçol 19975 0,82 1995 PG 15 47 50 65,82 14520
3 14 Borriol 5552 2,97 1996 NNSS 20 26 40 62,97 18000

4 18 San Miguel 
de Salinas 6553 2,51 1988 NNSS 25 21 30 57,51 18000

5 19 Alpuente 659 25,00 1990 NNSS 20 12 10 55,00 18000
6 12 Morella 2406 6,85 1994 PG 15 21 30 51,85 18000
7 24 Canals 13257 1,24 1984 PG 15 25 30 46,24 14250
8 25 Cox 7427 2,22 1999 PG 10 23 30 42,22 18000

9 4 Puig Santa 
Maria 8737 1,89 1999 HOMOPG 10 22 30 41,89 15000

10 2 Picanya 11692 1,41 1998 HOMOPG 10 23 30 41,41 17908
11 27 Estivella 1491 11,05 1996 NNSS 20 11 10 41,05 14985
12 26 Catadau 2846 5,79 1989 NNSS 25 10 10 40,79 10285
13 3 Vallada 3092 5,33 1991 NNSS 20 10 10 35,33 18000

14 5 Algimia de 
Alfara 1079 15,27 2001 PG 10 10 10 35,27 18000

15 9 Sollana 4911 3,35 1990 NNSS 20 14 10 33,35 15125

(*) Tenint en compte que l’import subvencionable/cost de l’activitat, IVA inclòs, és l’indicat en l’acord adoptat sobre la sol·licitud de la subvenció, que 
consta en l’imprés Certificat de secretària. 
En tot cas, d’acord amb la base sisena de l’ordre 10/2022, l’import màxim a concedir és de 18.000 euros, IVA inclòs, sempre que el cost de l’activitat 
siga igual o inferior a aquesta quantia. Si el cost és inferior l’import de la subvenció, es correspondria amb aquest. 

A l’efecte de còmput d’instruments de planejament, s’ha seguit el que s’estableix en la base 15.1.c de l’Ordre 10/2022, tenint en compte, en tot cas, 
que:
- No es computen de manera independentment modificacions de planejament aprovades en una única tramitació.
- No es computen com a instruments de planejament els decrets d’aprovació d’alteració de termes municipals, si no van acompanyats d’una 
modificació de planejament aprovada amb aquest objecte.



ANNEX IV
Sol·licituds desestimades. Llista de reserva

URMTPU/2022
Municipi Pobl. INE 

01/01/2021
Punt per 

pobl.
Any 
Apro

Pla 
Vigent 

Punt. per 
Antiguitat

Nre 
Instrument 

pla

Puntuació per 
nre. instrument 

planejam

Puntuació 
total

Import 
subv. (*)Núm. 

ordre
Núm. 
exp

1 22 Ondara 7080 2,33 1988 PG 15 14 10 27,33    7860

2 8 Almoines 2528 6,52 1999 HOMONNSS 10 13 10 26,52 7502

3 1 Piles 2742 6,01 2000 HOMONNSS 10 12 10 26,01 18000

4 13 Sant Joan de 
Moró 3307 4,98 2004 PG 10 14 10 24,98 18000

5 20 Algorfa 3396 4,85 2002 HOMONNSS 10 10 10 24,85 18000

6 15 Biar 3628 4,54 2002 PG 10 10 10 24,54 17545

7 17 Canet d’En 
Berenguer 6812 2,42 2001 PG 10 10 10 22,42 18000

8 21 Dolores 7620 2,16 2001 PG 10 12 10 22,16 14520

(*) Tenint en compte que l’import subvencionable/cost de l’activitat, IVA inclòs, és l’indicat en l’acord adoptat sobre la sol·licitud de la subvenció, que consta en l’imprés 
Certificat de secretària. 
En tot cas, d’acord amb la base sisena de l’ordre 10/2022, l’import màxim a concedir és de 18.000 euros, IVA inclòs, sempre que el cost de l’activitat siga igual o inferior 
a aquesta quantia. Si el cost és inferior l’import de la subvenció, es correspondria amb aquest. 
A l’efecte de còmput d’instruments de planejament, s’ha seguit el que s’estableix en la base 15.1.c de l’Ordre 10/2022, tenint en compte, en tot cas, que:
- No es computen de manera independentment modificacions de planejament aprovades en una única tramitació.
- No es computen com a instruments de planejament els decrets d’aprovació d’alteració de termes municipals, si no van acompanyats d’una modificació de 
planejament aprovada amb aquest objecte.

ANNEX V
Sol·licitud desestimada

Expedient URMTPU/2022 Núm Ajuntament Instruments Inf. Tc./
Certificat Instruments Revisats

11 San Fulgencio 12 8

Després de la revisió dels instruments de planejament, segons la sol·licitud i el requeriment posterior, seguint els criteris de la base 15.1.c, 
no compleix els requisits per a ser beneficiari de la subvenció, segons l’apartat 1 de la base setena, de l’Ordre 10/2022:
“1-Podran obtindre la condició de beneficiari d’aquestes subvencions els ajuntaments de la Comunitat Valenciana amb una població de 
fins a 20.000 habitants el planejament general de les quals no estiga adaptat a la Llei 5/2014, de 25 de juliol, i haja sigut desenvolupat i/o 
modificat, almenys, per deu instruments de planejament urbanístic, segons els articles 14.2 i 14.3 del text refós de la Llei d’ordenació del 
territori, urbanisme i paisatge, aprovat pel Decret legislatiu 1/2021, de 18 de juny, del Consell.”

* * * * * * * *



ANEXO I
Solicitudes inadmitidas

Expediente URMTPU/2022
Número Solicitante Causa Inadmisión

Nº Instrumentos 
Planeamiento de desarrollo

Indicados en el 
Informe Técnico/ 

Certificado
Computables tras análisis

6 Teulada 2 13 7

10 Pobla Del Duc 1 7

Código Codificaciones Causa Inadmisión

1 Incumplimiento del número de instrumentos de planeamiento requeridos para ser beneficiario según el apartado 1 de 
la base séptima Orden 10/2022. (Mínimo: 10 instrumentos de planeamiento)

2
Del análisis de la relación de instrumentos de planeamiento presentada en el informe técnico/certificado, de acuerdo 
con lo previsto en la base 15.1.c de la Orden 10/2022 se observa que no cumple con los requisitos para ser beneficiario 
según el apartado 1 de la base séptima de la referida Orden. (Mínimo: 10 instrumentos de planeamiento)

ANEXO II
Desistimientos

Expediente
URMTPU/2022

Nº
AYUNTAMIENTO SOLICITANTE

16 Bellús

Causa: No contestar al requerimiento efectuado desde la administración, ,  de acuerdo con lo establecido  en el 
apartado 2 de la Base Decimotercera de las Bases reguladoras de esta subvención y en el artículo 68 de la Ley 
39/2015  

ANEXO III
Subvenciones concedidas

URMTPU/22
Municipio Pobl. INE 

01/01/21

Punt 
por 

pobl.

Año 
Apro

Plan 
Vigente 

Punt.  por 
Antigüedad

Nº Instrument 
plan

Puntuación por 
nº instrument 

planeam

Punt
 total

Importe 
subv. (*)Nº 

Ord
Nº 
Exp

1 7 Almenara 6254 2,63 1981 NNSS 25 43 50 77,63 18000
2 23 Puzol 19975 0,82 1995 PG 15 47 50 65,82 14520
3 14 Borriol 5552 2,97 1996 NNSS 20 26 40 62,97 18000

4 18 San Miguel 
de Salinas 6553 2,51 1988 NNSS 25 21 30 57,51 18000

5 19 Alpuente 659 25,00 1990 NNSS 20 12 10 55,00 18000
6 12 Morella 2406 6,85 1994 PG 15 21 30 51,85 18000
7 24 Canals 13257 1,24 1984 PG 15 25 30 46,24 14250
8 25 Cox 7427 2,22 1999 PG 10 23 30 42,22 18000

9 4 Puig  Santa 
Maria 8737 1,89 1999 HOMOPG 10 22 30 41,89 15000

10 2 Picanya 11692 1,41 1998 HOMOPG 10 23 30 41,41 17908
11 27 Estivella 1491 11,05 1996 NNSS 20 11 10 41,05 14985
12 26 Catadau 2846 5,79 1989 NNSS 25 10 10 40,79 10285
13 3 Vallada 3092 5,33 1991 NNSS 20 10 10 35,33 18000

14 5 Alg imia  de 
Alfara 1079 15,27 2001 PG 10 10 10 35,27 18000

15 9 Sollana 4911 3,35 1990 NNSS 20 14 10 33,35 15125

(*) Teniendo en cuenta que el importe subvencionable/coste de la actividad, IVA incluido, es el indicado en el acuerdo adoptado sobre la solicitud de 
la subvención, que consta en el impreso Certificado de secretaria. 
En todo caso, de acuerdo con la base sexta de la orden 10/2022, el importe máximo a conceder es de 18.000 euros, IVA incluido, siempre que el coste 
de la actividad sea igual o inferior a dicha cuantía. Si el coste fuese inferior el importe de la subvención se correspondería con el mismo. 
A efectos de cómputo de instrumentos de planeamiento, se ha seguido lo establecido en la base 15.1.c de la Orden 10/2022, teniendo en cuenta, en 
todo caso, que:
- No se computan de manera independientemente modificaciones de planeamiento aprobadas en una única tramitación
- No se computan como instrumentos de planeamiento los decretos de aprobación de alteración de términos municipales si no van acompañados de 
una modificación de planeamiento aprobada con ese objeto.



ANEXO IV
Solicitudes desestimadas. Lista de reserva

URMTPU/2022
Municipio Pobl. INE 

01/01/2021
Punt por 

pobl.
Año 
Apro

Plan 
Vigente 

Punt. por 
Antigüedad

Nº 
Instrument 

plan

Puntuación por 
nº instrument 

planeam

Puntuación 
total

Importe 
subv. (*)Nº orden Nº expte

1 22 Ondara 7080 2,33 1988 PG 15 14 10 27,33    7860

2 8 Almoines 2528 6,52 1999 HOMONNSS 10 13 10 26,52 7502

3 1 Piles 2742 6,01 2000 HOMONNSS 10 12 10 26,01 18000

4 13 Sant Joan de 
Moro 3307 4,98 2004 PG 10 14 10 24,98 18000

5 20 Algorfa 3396 4,85 2002 HOMONNSS 10 10 10 24,85 18000

6 15 Biar 3628 4,54 2002 PG 10 10 10 24,54 17545

7 17 Canet d’En 
Berenguer 6812 2,42 2001 PG 10 10 10 22,42 18000

8 21 Dolores 7620 2,16 2001 PG 10 12 10 22,16 14520

(*) Teniendo en cuenta que el importe subvencionable/coste de la actividad, IVA incluido, es el indicado en el acuerdo adoptado sobre la solicitud de la subvención, 
que consta en el impreso Certificado de secretaria. 
En todo caso, de acuerdo con la base sexta de la orden 10/2022, el importe máximo a conceder es de 18.000 euros, IVA incluido, siempre que el coste de la actividad 
sea igual o inferior a dicha cuantía. Si el coste fuese inferior el importe de la subvención se correspondería con el mismo. 

A efectos de cómputo de instrumentos de planeamiento, se ha seguido lo establecido en la base 15.1.c de la Orden 10/2022, teniendo en cuenta, en todo caso, que:
- No se computan de manera independientemente modificaciones de planeamiento aprobadas en una única tramitación
- No se computan como instrumentos de planeamiento los decretos de aprobación de alteración de términos municipales si no van acompañados de una modificación 
de planeamiento aprobada con ese objeto.

ANEXO V
Solicitud desestimada

Expediente URMTPU/2022 Nº Ayuntamiento Instrumentos Inf. Tco./
Certificado Instrumentos Revisados

11 San Fulgencio 12 8

Tras la revisión de los instrumentos de planeamiento, según solicitud y posterior requerimiento, siguiendo los criterios de la base 15.1.c, no 
cumple los requisitos para ser beneficiario de la subvención según el apartado 1 de la base séptima, de la Orden 10/2022:
“1-Podrán obtener la condición de beneficiario de estas subvenciones los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana con una población 
de hasta 20.000 habitantes cuyo planeamiento general no esté adaptado a la Ley 5/2014, de 25 de julio, y haya sido desarrollado y/o 
modificado, al menos, por diez instrumentos de planeamiento urbanístico, según artículos 14.2 y 14.3 del Texto Refundido de la Ley de 
ordenación del territorio, urbanismo y paisaje aprobado por Decreto legislativo 1/2021, de 18 de junio, del Consell.”


		2022-12-21T14:56:44+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




